泉师学﹝2017﹞2号

关于开展2017年大学生创业扶持项目

申报评审工作的通知

各二级学院：

为了鼓励在校大学生创业，今年我校将继续遴选一批优秀大学生创业项目，根据项目规模给予相应扶持资金，并选送优秀毕业生创业项目申报福建省2017年大中专毕业生创业省级资助项目。现就2017年大学生创业扶持项目申报工作通知如下：
一、申报对象：

我校全日制在校学生个人或团队，申报人必须为创业团队负责人。

二、申报条件：

申报人的创业实践活动必须在校期间完成，并要有一定的盈利成果体现，包括以下几种类型。

1、独资创业：已创办企业，以及民办非企业单位、农民专业合作社等创业实体。需提供工商营业执照复印件，且法人必需为申请人；

2、商业合作创业：通过技术、资金等形式入股，与他人合作创办企业但营业执照的法人非申报人。需提供公司章程，明确表示申报人或创业团队核心成员在该创业项目中出资总额高于注册资本的30%；

3、电商创业：交易量50笔以上，好评率90%以上的互联网+销售项目。可多家店铺作为一个项目进行申请，但店铺经营人必须为团队成员，且申报人必须经营其中1家以上的店铺；

4、专利或技术成果创业：须能提供成果专利或转化后生产的新产品，或者新产品生产的产值、利润，或者其他有效证明材料等。

5、自主创业：个人或团队运营创业项目，但未办理工商营业执照。

三、申报程序：

1、报名（3月12日前）：申报人按照附件1所列清单向所在学院报申报材料，并提交电子版；

2、汇总上报（3月14日前）：各学院收集申报材料，填写汇总表（附件3）并加盖公章，在规定时间内将申报纸质材料及汇总表上报就业指导中心，申报材料及汇总表电子版打包发邮件至1321978124@qq.com；

3、初审（3月17日前）：由就业指导中心对申报材料进行初审；

4、专家评审（3月24日前）：邀请校外创业相关专家从初审通过的申报材料中评选出优秀创业项目，并根据项目经营情况、发展前景等评选出优秀创业项目，划分为：重点扶持项目、一般扶持项目和鼓励扶持项目。

5、资金发放（4月10日前）：根据评审结果给予扶持项目2000-8000元创业启动资金，没有获扶持但有办理营业执照的创业项目给予500元的创业启动资金。

6、选送申报省级扶持（4月15日前）：选拔优秀毕业生创业项目，根据《关于做好2017年大中专毕业生创业省级资助项目申报评审工作的通知》的要求做好申报材料的优化、整理和申报工作。

附件：1、泉州师范学院大学生创业扶持项目申报材料清单

      2、泉州师范学院大学生创业扶持申请表

3、泉州师范学院大学生创业扶持项目申报汇总表

                               泉州师范学院

2017年2月28日
  抄送：相关部门，校领导。

  泉州师范学院办公室                  2017年2月28日印发
附件1：

泉州师范学院大学生创业扶持项目申报材料清单
1、《泉州师范学院大学生创业扶持项目申报表》1份；

2、创业计划书（可参考就业网-下载中心）；

3、经营相关支撑材料：

（1）实体项目：门面内外、项目产品、日常管理工作和销售场景等照片；半年内销售清单、销售盈利表；

（2）电商项目：网店主页（含网店名称、网址）及卖家后台提供的店铺成立时间、交易次数、销售额、好评率、信用率、店铺交易账号实名信息等截图；

（3）拥有自主知识产权的项目：提供成果专利或转化后生产的新产品，或者新产品生产的产值、利润等相关方面证明材料；

（4）已取得工商营业执照、税务登记证、组织机构代码证的项目，请提供相关复印件及电子版。

（5）合作创业项目，需提供个人或团队占股超过30%以上的合同等有法律依据的支撑材料；

4、申请人身份证及学生证复印件，创业团队学生证复印件；

5、申请人及创业团队生活照1-2张；

6、创业心路历程，字数在1000字左右；

备注：

1、请将申报材料按照上述顺序排列整理成一份文档，照片、截图可黏贴到word进行排版，不要一张图一页。

2、请将申报材料电子版形式交到学院，以学院为单位上报。

附件2：

泉州师范学院_____年大学生创业扶持申请表
	创业项目名称

	申报人
基本信息
	姓名

	身份证号码

	学院

	专业

	学号

	年级

	手机

	邮箱

	创业类型
	□实体    □互联网+销售     □专利或技术    □其他

	项目成立时间

	是否办理营业执照

	团队是否参加过创业培训

	经营场所地址（工商注册地）

	创业项目简介
	（项目经营范围、目前经营情况等，字数控制在200字左右）

	团队其他成员基本信息
	姓名
	学号
	专业
	年级
	联系电话
	团队分工

	学院推荐意见
	签章：
                                          年   月   日

备注：1、 “互联网+销售”项目在“创业项目名称”中请填写网店店铺名称及卖家昵称；
2、“经营场所地址”填写规范：没有办理营业执照的项目填写“**省**市**县区市……”，互联网+销售项目填写网店链接地址，有营业执照的还需加填工商注册地信息。
附件3：

泉州师范学院       年大学生创业扶持项目申报汇总表
学院（盖章）：                                    申报日期：      年    月   日

	序号
	申报人姓名
	学号
	性别
	专业
	年级
	手机号码
	QQ
	创业项目名称
	创业类型
	项目成立时间
	是否办理营业执照
	是否参加过创业培训
	团队成员人数

备注：本表用Excel格式汇总上报